Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа № 21

имени Ивана Ефимовича Яковченко хутора Первомайского

Приказ

« л / »  2022 года.

0  проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году

На основании приказа управления образованием муниципального
образования Павловский район от 19.08.2022 года № 733 «Об организации и
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
муниципальном образовании Павловский район в 2022-2023 учебном году»,
п р и к а з ы в а ю :
1 Назначить ответственного за организацию и проведение школьного этапа
олимпиады заместителя директора по учебной работе Кишкан Светлану
Павловну. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа
олимпиады Кишкан Светлане Павловне:
2.1. Создать рабочую группу по подготовке школьного этапа олимпиады из
числа руководителей ШМО ( Приложение 1);
2.2. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников, обеспечив 100% участие учащихся согласно установленных
сроков (приложение №2).
2.3 Провести в срок до 31 августа 2022г совещание с классными
руководителями, учителями -предметниками по организации и проведению
школьного этапа олимпиады в 2022-2023 учебном году;
3. Классным руководителям 4-9 классов в срок до 2 сентября 2022 года
провести информирование обучающихся 4-9 и родителей о сроках, о Порядке
проведения с использованием школьного сайта, социальных сетей,
контактных групп;
3.1. Собрать заявление родителей обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов для
создания специальных условий для участия в школьном этапе олимпиады;
3.2. В срок до 8 сентября 2022 года собрать заявления на участие в школьном
этапе олимпиады, а также заявления-согласия на обработку персональных
данных и направить в управление образованием списки участников
школьной олимпиады по предметам и классам согласно формы (
Приложение № 3)
4. Учителю информатики Каракчиеву Петру Геннадьевичу:
-создать на школьном сайте вкладку «Школьный этап ВсОШ 2022-2023
учебный год», выставить актуальную информацию, в также осуществлять
обновление информации по мере необходимости;

-обеспечить постоянный доступ к информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» для участия обучающихся в олимпиадах по астрономии,
информатике, биологии, математике, физике и химии, проводимых на
платформе « Сириус.Курсы»
5. Утвердить членов жюри по предметам, (приложение № 3)
6. Утвердить списочный состав участников школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьнцков. (приложение 4)
7. Обеспечить информационную безопасность материалов Всероссийской и
региональной олимпиад школьного этапа при хранении и тиражировании
текстов заданий.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы г ^

С приказом ознакомлены:

5. « /  » 2022г.

6. « 4 » {ляюл£(ия 2022г.

7. «__/_» 2022г.

8. « У » 2022г.

9.« 1 » 2022г.

С.А. Недобитко

2022г. £ /Р
ПОДПИСЬ... расшифровкадюдписи

2022г.
.подпись ^расшифровка подписи _

2022г.

2022г.
f подпись л расшифровка подписи

( /  подпись
f t

расшифровка подписи

-V- расшифровка подписи

/  расшифровка подписи

Joyces? f)-/7

/ расшифровка подписи

Рабочая группа по подготовке школьного этапа олимпиады

Приложение № 1
к приказу МБОУ ООШ №21

от г?/ of-  года №

Недобитко Светлана Алексеевна, руководитель ШМО учителей
предметников
Кишкан Светлана Павловна, руководитель ШМО классных руководителей
Бендер Ольга Генриховна, руководитель ШМО начальных классов

о С.А. НедобиткоИ.о.директора школы

Приложение № 2
к приказу МБОУ ООШ №21

ОТ о/, о Q 2021. года №

СРОКИ
проведения школьного этапа всероссийской олимпиад ы

школьников в 2022-2023 учебном году.

№
п/п

Наименование олимпиады Дата проведения

1 . Искусство (МХК) 15.09.2022 года
2. Право 16.09.2022 года
3. Литература 19.09.2022 года
4. Технология 21.09.2022года
5. Немецкий язык 22.09.2022 года
6. История 23.09.2022 года
7. Экология 26.09.2022 года
8. Физика 27.09.2022 года
9. Русский язык (4 класс) 28.09.2022 года
10 Русский язык (5-9 классы) 29.09.2022 года
11 Физическая культура 30.09.2022 года
12 Экономика 01.10.2022 года
13 ОБЖ 03.10.2022 года
14 Химия 04.10.2022 года
15 Г еография 06.10.2022 года
16 Обществознание (6-8 классы) 07.10.2022года
17 Обществознание (9 класс) 08.10.2022года
18 Биология 11.10.2022года
19 Астрономия 13.10.2022года
20 Математика (4-9 классы) 18.10.2022года
21 Информатика 25.10.2022года

(2 '  С.А. НедобиткоИ.о.директора школы

Приложение № 3
к приказу МБОУ ООШ №21

от о /.09,2QJL года №

Члены жюри по предметам

предмет Ф.И.О. члена жюри
Искусство Председатель жюри -  Недобитко Светлана Алексеевна

Члены жюри
Кишкан С.П.
Свириденко А.И.
Спитницкая И.П.

Право Председатель жюри -  Недобитко Светлана Алексеевна
Члены жюри
Юденко Н.А.
Свириденко А.И.
Тибаткина О.П.

Литература Председатель жюри -  Недобитко Светлана Алексеевна
Члены жюри
Юденко Н.А.
Свириденко А.И.
Спитницкая И.П.

—

Технология Председатель жюри -  Недобитко Светлана Алексеевна
Члены жюри
Кишкан С.П.
Тибаткина О.П..
Спитницкая И.П.

Немецкий язык Председатель жюри -  Недобитко Светлана Алексеевна
Члены жюри
Митёхина Я.Н.
Бендер О.Г.
Свириденко А.И.

История Председатель жюри -  Недобитко Светлана Алексеевна
Члены жюри
Юденко Н.А.
Бендер О.Г.
Тибаткина О.П.

Экология Председатель жюри -  Недобитко Светлана Алексеевна
Члены жюри
Свириденко А.И.
Сытник Е.А.
Спитницкая И.П.

1 Физика Председатель жюри -  Недобитко Светлана Алексеевна

Члены жюри
ТибаткинаО.П.
Сытник Е.А.
Кишкан С.П.

Русский язык Председатель жюри -  Недобитко Светлана Алексеевна
Члены жюри
Юденко Н.А.
Бендер О.Г.
Спитницкая И.П.

Физическая
культура

Председатель жюри -  Недобитко Светлана Алексеевна
Члены жюри
Сыроватко С.А
Бендер О.Г.
Спитницкая И.П.

Экономика Председатель жюри -  Недобитко Светлана Алексеевна
Члены жюри
Тибаткина О.П.
Кишкан С.П.
Свириденко А.И

ОБЖ Председатель жюри -  Недобитко Светлана Алексеевна
Члены жюри
Сыроватко С.А
Бендер О.Г.
Митёхина Я.Н.

Биология Председатель жюри -  Недобитко Светлана Алексеевна
Члены жюри
Сытник Е.А.
Кишкан С.П.
Бендер О.Г.

Г еография Председатель жюри -  Недобитко Светлана Алексеевна
Члены жюри
Сытник Е.А.
Спитницкая И.П.
Бендер О.Г.

Обществознание Председатель жюри -  Недобитко Светлана Алексеевна
Члены жюри
Юденко Н.А.
КишканС.П
Тибаткина О.П.

Химия
:

Председатель жюри -  Недобитко Светлана Алексеевна
Члены жюри

Сытник Е.А.
Тибаткина О.П.
Свириденко А.И.

Астрономия Председатель жюри -  Недобитко Светлана Алексеевна
Члены жюри
Тибаткина О.П.
Сытййк Е.А.

Математика Председатель жюри -  Недобитко Светлана Алексеевна
Члены жюри
Тибаткина О.П.
Бендер О.Г.
Спитницкая И.П.

Информатика Председатель жюри -  Недобитко Светлана Алексеевна
Члены жюри
Тибаткина О.П.
Сытник Е.А.

И.о. директора школы £  -&г ^ С.А. Недобитко

Приложение № 4
к приказу МБОУ ООШ №21

от oJ .09 .ioU  года № AJ{-o£>

Списочный состав участников школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников

Предмет Дата Ф.И. учащегося класс
Искусство
(МХК)

15 сентября
2022г.

Бадерина Диана 9 класс
Пряничникова Елена 8 класс
Чехла Валентина 8 класс
Захарченко Ульяна 7 класс
Щербуха Алина 7 класс

Право 16 сентября 2022
г.

Бадерина Диана 9 класс
Дудин Иван 9 класс

Литература 19 сентября 2022
г.

Бадерина Диана 9 класс
Чехла Валентина 8 класс
Щербуха Алина 7 класс
Белоруцкий Даниил 6 класс
Коломиец Анжелика 5 класс

Технология 21 сентября 2022
г.

Бадерина Диана 9 класс
Чехла Валентина 8 класс
Пряничникова Елена 8 класс
Щербуха Алина 7 класс
Щербуха Матвей 7 класс
Белоруцкий Даниил 6 класс
Щербуха Роман 6 класс
Коломиец Анжелика 5 класс

Немецкий язык 22 сентября 2022
* г.

Бадерина Диана 9 класс
Чехла Валентина 8 класс
Захарченко Ульяна 7 класс
Щербуха Алина 7 класс
Коломиец Анжелика 5 класс

История 23 сентября 2022
г.

Бадерина Диана 9 класс
Найфельф Дарья 8 класс
ЩербухаАлина 7 класс
Белоруцкий Даниил 6 класс
Коломиец Анжелика 5 класс

Экология 26 сентября 2022
г.

'Бадерина Диана 9 класс
Дудин Иван 9 класс
Найфельф Дарья 8 класс
Щербуха Матвей 7 класс
Щербуха Алина 7 класс

Физика 27 сентября 2022
г.

Бадерина Диана 9 класс
Чаус Максим 8 класс
Мертикова Екатерина 7 класс

русский язык
4 класс

28 сентября 2022
г.

Иванов Евгений 4 класс

Коняева София 4 класс

Русский язык
5-9 кл

29 сентября 2022
г.

Бадерина Диана 9 класс
Чехла Валентина 8 класс
Найфельф Дарья 8 класс
Радченко Сергей 7 класс
Белоруцкий Даниил 6 класс
Коломиец Анжелика 5 класс

физическая
культура

ЗОсентября 2022
г.

Дудин Иван 9 класс
Квасихин Вадим 8 класс
Найфельф Дарья 8 класс
Алексанян Артем 7 класс
Голубева Анастасия 7 класс
Белоруцкий Даниил 6 класс
Марьянович Артем 6 класс
Алтанец Иван 5 класс
Тагаев Худайберген 5 класс

Экономика 1 октября 2022 г. Бадерина Диана 9 класс
Найфельф Дарья 8 класс
Чехла Валентина 8 класс
Щербуха Алина 7 класс
Мертиков Николай 6 класс
Тагаев Худайберген 5 класс

ОБЖ 3 октября 2022 г. Дудин Иван 9 класс
Пряничникова Елена 8 класс
Г олубева Анастасия 7 класс
Марьянович Артем 6 класс
Щербуха Роман 6 класс
Килиллов Данил 5 класс

Химия 4 октября 2022 г. Бадерина Диана 9 класс
Чаус Максим 8 класс
Радченко Сергей 7 класс

География 6 октября 2022 г. Пряничникова Елена 8 класс
Найфельф Дарья 8 класс
Радченко Сергей 7 класс
Щербуха Алина 7 класс
Мертикова Екатерина 7 класс
Мертиков Николай 6 класс

Кириллов Данил 5 класс
Коломиец Анжелика 5 класс

Обществознание 7 октября 2022 г.
(6-8 классы)
8 октября 2022 г
(9 класс)

Бадерина Диана 9 класс
Найфельд Дарья 8 класс
Мертикова Екатерина 7 класс
Радченко Сергей 7 класс
Мертиков Николай 6 класс

Биология 11 октября 2022 г Бадерина Диана 9 класс
Чаус Максим 8 класс
Пряничникова Елена 8 класс
Мертикова Екатерина 7 класс
Радченко Сергей 7 класс
Мертиков Николай 6 класс
Коломиец Анжелика 5 класс

Астрономия 13 октября 2022 г Бадерина Диана 9 класс
Найфельд Дарья 8 класс
Щербуха Алина 7 класс
Щербуха Матвей 7 класс
Мертиков Николай 6 класс
Коломиец Анжелика 5 класс

Математика 18 октября 2022 г Бадерина Диана 9 класс
Найфельф Дарья 8 класс
Чаус Максим 8 класс
Радченко Сергей 7 класс
Мертиков Николай 6 класс
Тагаев Худайберген 5 класс
Иванов Евгений 4 класс
Коняева София 4 класс

Информатика 25 октября 2022 г Бадерина Диана 9 класс
Найфельф Дарья 8 класс
Мертикова Екатерина 7 класс
Мертиков Николай 6 класс
Коломиец Анжелика 5 класс

a  (fa 'И.о.директора школы С.А. Недобитко